
                               令和 6年 1月 15日 

会員 各位 

                  （一社）長崎県臨床検査技師会 

  会長  門脇 和秀 

                                     

 

2025年度（令和7年度）第59回九州支部医学検査学会 

テーマ・ポスターの公募について（お願い） 
 

 

謹啓 

 厳寒の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より技師会活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、毎年 10～11月に開催されております、日臨技九州支部医学検査学会につきまして、

次年度（2024 年度）は鹿児島県のご担当で開催の準備が着々と進められております。その

翌年、2025 年度は長崎県が担当することとなっております。長崎県臨床検査技師会として

は皆様に満足して頂けるよう鋭意、準備を進めていく所存です。 

つきましては、学会のテーマに関しまして、広く意見を頂きたいという思いから、まずは

会員の皆様からの公募としたいと考えております。技師を取り巻く現状を表したテーマ、こ

れからを見据えたテーマ、何でも結構です。多数のご意見を頂けると幸いです。 

また、もし、ポスター（チラシ）等の作製が得意な方がおられましたら、お知らせ頂けま

すと幸いです。 

なお、本件に関するお問い合わせは、以下の連絡先へお願いいたします。 

 どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

参考資料：過去 9年分のメインテーマ・サブテーマ 

 

 

 

 

年 月日 担当県 会場 メインテーマ　～サブテーマ～

2016 10/8~9 佐賀 佐賀市文化会館 極（きわめる）　未来を拓く検査のヒカリ

2017 10/21~22 長崎 長崎ブリックホール 繋（つなぐ）　未来に向けての挑戦

2018 10/6~7 大分 別府国際コンベンションセンター 協（かなう）～多職種との連携と他職種との協働～

2019 11/2~3 熊本 熊本城ホール 結んで開こう‼～挑め・新たな扉～

2020 中止 宮﨑 シーガイアコンベンションセンター みがく（磨く・研く）～医療のひなたへ・いまこそ意識改革～

2021 11/6~ 沖縄 Web開催 パラダイムシフト～”臨床検査”のさらなる挑戦～

2022 11/5~6 福岡 久留米シティプラザ Going　On　～つなぐ・つなげる臨床検査～

2023 10/21~22 佐賀 佐賀市文化会館 未来への改革　～臨床検査のソーシャル・イノベーション～

2024 2011/9/10 鹿児島 鹿児島サンロイヤルホテル Take the step　～未来へ踏み出す大きな一歩～



一般社団法人 長崎県臨床検査技師会 

〒856-8562 

長崎県大村市久原 2丁目 1001-1 

長崎医療センター 臨床検査科内 

TEL：0957-52-3121 FAX：0957-54-0292 

e-mail：choringi.jimu@gmail.com 

担当：藤田 寿之（事務局） 

2025年度（令和7年度）第59回九州支部医学検査学会 

テーマ応募用紙 

 

学会名   2025 年度日臨技九州支部医学検査学会（第 59 回） 

会 期   2025 年 10 月 18 日（土）・19 日（日） 

会 場   シーハットおおむら 

 

メインテーマ（案） 

 

 

 

サブテーマ（案） 

 

 

 

応募者情報 

会員番号 

 

 

氏名 

 

 

施設名（自宅会員は現住所） 

 

 

電話番号 

 

 

メールアドレス 

 

 

 

 

 

 

 

 


